Relacja czcigodnego w Chrystusie ojca, pana Krzesława, biskupa wrocławskiego i kanclerza Królestwa Polskiego.]

Zygmunt I, król polski i wielki książę litewski, nadaje szlachectwo Mikołajowi Goydamowiczowi, bojarowi z powiatu kurklewskiego w Wielkim Księstwie Litewskim, za posiadane cnoty właściwe szlachcicom, jak również otrzymał herb [Poraj odmienny], czyli na czerwonym polu tarczy białą różę z ciemnozielonym dnem, którym odtąd miał się posługiwać, wspólnie ze swoim legalnym potomstwem.

Or.: Zamek Królewski w Warszawie. Zbiory Tomusza Niewodniczańskiego, sygn. D. 2.

Kop.: brak.

Wyd.: *Nobilitacja Mikołaja Goydamowicza...*, (pisownia oryginału).

[Nobilitatio Nicolai Goydamowicz]

In nomine Domini amen. Ad perpetuam rei memoriam. Splendor regalis celsitudinis, eos omnes quos virtute praestare clarisque actibus suis insistere praenoscit, etiam si plebea unquam conditione floruisent, ut exinde ad maiores fasces conscederent, nobilitatis dignitate insignire consuevit, quo mediante caeteri quoque viliores ad virtutes amplectendas insurgent.

Proinde nos Sigismundus Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Samogitiae Masovieque, etc. dominus et haeres. Significamus tenore praesentium quibus expedit universis, praesentibus et futuris, harum notitiam habituris. Quia nos intelligentes ex relatu quorundam fidelium subditorum nostrorum honestum virum Nicolaum Goydomovicz, boiarum nostrum fidelem dilectum districtus Curkleviensis, de nobis ac republica huius Magni Ducatus nostri Lithuaniae bene meritum adeo dignum et virtuosum esse, ut eum cum sua posteritate legitima militiae nostrae terrestri merito reputamus esse innumerandum, cuius rei gratia nos de certa scientia ac de plenitudine potestate nostrae regiae, eundem Nicolaum Goydomovicz eiusque pueros natos et nascendos legitimosque successores nunc et in futurum existentes, nobilitandos esse censuimus et praesentibus nobilitamus et eum in verum nobilem creavimus et creamus, ipsum ad omnia nobilium exercitia et actus militares nobilibus et militibus nostris penitus conformantes, perinde ac si ipsemet ex progenitoribus suis aeque nobilibus fuisset et esset oriundus.

Sibique et eius legitime posteritati pro insigni suo clenodiali rosam albam quinque foliorum in campo rubeo auctoritate maiestatis nostrae regiae ascribendam esse censuimus, prout et ascribimus damusque, donavimus et attribuimus temporibus aeviternis. Quoquidem insigni suo roseaceo clenodiali praefatus Nicolaus Goydomovicz, veluti verus nobilis per nos creatus cum sua legitima posteritate in litteris suis, tapetibus, auleis ac torneamentis uti debet valebitque more aliorum nobilium huius Magni Ducatus nostri Lithuaniae.

Praeterea nos memoratum nobilem Nicolaum Goydomovicz pro eius fidelibus servitiis nobis praestitis praestandisque in futurum eo magis commodatum efficere cupientes ipsum ab omnibus et singulis servitiis, datiis et oneribus sibi tempore plebeitatis suae tunc ad[h]uc incumbentibus nobisque ad fiscum nostrum ducalem et officialium

dignitariorumque nostrorum de iure vel de veteri consuetudine quoquomodo per eum in antea obligatis eximendum et eliberandum absolvendumque duximus, prout et absolvimus, [eum] cum sua posteritate in conditione libera ceu nobili reliquentes subiicientesque ipsum iuri et iurisdictioni terrestri, alias terrigenali oneribusque publicis ad alios quoscumque nobiles antiquitus spectantibus perpetuo et in aevum praesentium tenore mediante.

Quocirca vobis singulariter singulis et generaliter universis baronibus et consiliaribus, spiritualibus et saecularibus caeterisque subditis nostris et incolis eiusdem Ducatus [nostri Lithuaniae] mandantes, quatinus praefatum Nicolaum Goydomovicz cum sua posteritate pro vero nobili per nos creato habeatis et per eos ad quos pertineret, quantum in vobis est, haberi faciatis, ipsum in omnibus praerogativis ad instar aliorum nobilium vetustioris creationis conservaturi, sub interitu gratiae nostrae secus facere non ausuri. [In testimonium] sigillum nostrum praesentibus est subappensum. Actum et datum Vilnae, feria quinta in crastino festi Nativitatis Gloriosissime Virginis Mariae. Anno Domini Millesimo Quingentesimo Vigesimo Nono. Regni vero nostri vicesimo tertio.

Praesentibus ibidem reverendis in Christo patribus dominis, Ioanne¹ ex Ducibus Lithuaniae Vिल्nensi, Paulo² Luceoriensi, Nicolao³ Kiioviensi, episcopis, nec non generosis ac venerabilibus, Ioanne Steczko⁴ de Dolobov et Nicolao Sczyth⁵ marschalcis nostris, Ioanne Choienski⁶ archidiacono Cracoviensi ac Stanisławo Tarło⁷ archidiacono Lublinensi et canonico Cracoviensi, secretariis nostris, sincere ac fidelibus dvoteque nobis dilectis, testibus circa praemissa.

Sigismundus rex.

Na odwrotnej stronie ręką z końca XVIII wieku: Roku 1783 miesiąca Marca 27 dnia ruskiego, na Urzędzie Jej Imperatorskiej Mości Sądów Powiatowych Orszańskich, comparendo personaliter [zjawiwszy się osobiście] u Sądu wielmożny jejmość pan Kazimierz Szkultecki, sekretarz Kollegski [kolegium], ten przywilej nobilitationis ad acta [szlachectwa do akt] podał. Józef Buczyński, assesor powiatowy orszański.

[Nobilitacja Mikołaja Goydamowicza]

W imię Pana amen. Na wieczną rzeczy pamiątkę. Blask królewskiej wysokości tych wszystkich, o których zawczasu dowiaduje się, że wyróżniają się cnotą i dokładają starań w dążeniu do sławnych czynów, nawet jeśli kiedyś rozkwitali w plebejskim położeniu, ażeby następnie mogli dostąpić wyższych zaszczytów, zwykł ozdabiać godnością szlachectwa, przez co także inni niższego położenia mogą podźwignąć się ku osiągnięciu cnot.